
КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ, ВОСПИТАННИКОВ С 

ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ 

«РУБЦОВСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 2» 

  

ПРИКАЗ 

09.01.2023г.                                                                                  № 16 
г. Рубцовск 

об улучшении качества питания обучающихся  

В целях упорядочивания работы по организации питания обучающихся, дополнения 

(изменения) к приказам №188 от 01.09.2022г., № 48/1 от 02.02.2022г.,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение об организации питания обучающихся краевого 

государственного бюджетного образовательного учреждения «Рубцовская 

общеобразовательная школа-интернат №2». 

2. Утвердить состав Бракеражной комиссии: 

Председатель комиссии – Хлебникова Е.Н., технолог 

Члены комиссии: Мазурок Т.В., заведующая складом 

                   Андрианова В.С., медицинская сестра 

                               Кудрявцева О.Н., представитель первичной профсоюзной 

                                                          организации 

                               Заволокина Н.Г., повар 

                               Мецлер И.В., повар 

3. Бракеражной комиссии руководствоваться в своей деятельности Порядком работы 

Бракеражной комиссии КГБОУ «РОШИ №2» (Приложение № 2 к Положению об 

организации питания обучающихся КГБОУ «РОШИ №2») 

4. Назначить ответственного за организацию питания обучающихся в школьной 

столовой Украинскую О.Г. 

5. Утвердить план мероприятий по совершенствованию школьного питания 

обучающихся КГБОУ «Рубцовская общеобразовательная школа-интернат №2» на 2023 год. 

6. Ответственный за организацию питания обучающихся в школьной столовой:  

-составляет и контролирует выполнение графика питания обучающихся; 

-составляет и курирует реализацию плана мероприятий, направленных на 

совершенствование школьного питания; 

-курирует работу родительской общественности в рамках предусмотренного Порядка 

осуществления родительского контроля за организацией питания обучающихся; 

-предоставляет в раздел школьного сайта «Организация питания в образовательной 

организации» необходимую информацию, следит за её обновлением; 

-контролирует своевременность и достоверность информации от классных руководителей 

по количеству питающихся школьников; 

-вносит предложения по совершенствованию качества питания обучающихся.  

7.          Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                              С.А.Велиева 

 

 

 

 


